PT/OFÍCIO

ASSUNTO: CONTAS DO
GOVERNADOR / 2009

1

Ofício nº. 116/10 – Contas de Governo  Curitiba,  17 de maio de 2010.

Exmo. Sr. Presidente,

Na qualidade de Relator das Contas do Governador, exercício

de 2009, apresentei, via ofício, ao Chefe do Poder Executivo Estadual, as

abordagens que serão trazidas no relatório proposto de Parecer Prévio sobre

as contas governamentais.

Em relação a sua Área de atuação, solicito a Vossa Excelência, a

especial gentileza de no prazo de 10 (dez) dias, encaminhar cópia dos estudos

para remodelagem do Plano de Custeio dos servidores públicos do Estado do

Paraná, conforme declinado no documento “Subsídios para Análise da

Gestão das Contas do Governo Estadual (2002-2009)”, encaminhado pela

Casa Civil, bem como posição atual dos trabalhos do grupo de estudo.

Por oportuno, esclareço que as informações inerentes às Contas

do Governo, devem ser dirigidas diretamente a este Relator.

Cordialmente,

FERNANDO AUGUSTO MELLO GUIMARÃES

Conselheiro Relator

Exmo. Sr.

MUNIR KARAN

Diretor Presidente da Paraná Previdência

Curitiba – PR